



Ludgeřovický ZPRAVODAJ

Srpen 2026



*Lidová pranostika:
Co červenec neuvaří, srpen nedopeče.*

pohled z ulice Rybářská – foto Daniela Zbořilová

**SLOVO STAROSTY • HLAS LUDGEŘOVIC • KULTURA
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÉ ŠKOLY • SPOLKY
ZAJÍMAVOSTI • SOCIÁLNÍ • INFORMACE A OZNÁMENÍ
INZERCE**

SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

je již zvykem, že prázdniny jsou v naší obci dobou dovolených, ale také časem intenzivní práce. V červenci probíhaly současně hned tři stavby – rekonstrukce mostu na ulici Vrablovecká nad silnicí I/56, kterou jsme hned zkoordinovali s opravou silnice a zpevněných ploch na ulici Vrablovecká od mostu až po ulici Hlučínská, a k tomu se v plném tempu rozběhla rekonstrukce bytového domu naproti obecního úřadu. Jsem skutečně velmi rád, že se daří stavby koordinovat, i když někdy značně improvizujeme donuceni okolnostmi. Jednou z takových vynucených „improvizací“ bylo bourání říms na mostě. Ty se měly postupně bourat zhruba týden za částečného omezení provozu na silnici I/56. Zejména s ohledem na bezpečnost silničního provozu a stav říms se nám podařilo vyjednat ve velmi krátké době změnu, kdy bylo schváleno bourání během noci za plné uzavěry silnice I/56. Byli jsme si vědomi, že se lidé kolem stavby asi příliš nevyspí, ale riziko, že římsy spadnou na projíždějící automobily, bylo skutečně vysoké. Nakonec firma MI Roads vše zvládla během jediné noci a vyřešili jsme tak problém, který by nás trápil minimálně týden. Také chci poděkovat Ing. Michalu Halenkovi, který jako správný stavební dozor noční bourání pohlídal, aby vše proběhlo bez komplikací. Doufám, že náš stav mostu už nebude dále překvapovat a práce poběží dále tak, abychom měli do konce listopadu hotovo.

Jak jsem zmínil, využili jsme uzavírky mostu k rekonstrukci spodní části ulice Vrablovecká. Zde jsme během července dokázali odfrézovat stávající povrch, opravit kanály a položit povrch nový. Součástí rekonstrukce byla také oprava obrubníků a vjezdů k sousedním nemovitostem, nyní nás čeká ještě oprava zpevněných ploch tak, abychom zvýšili bezpečný průchod podél ulice. Věřím, že do konce prázdnin bude vše hotovo.

V sobotu 18. července byly v Dolních Životicích slavnostně vyhlášeny výsledky krajského kola soutěže Vesnice roku 2026, které se naše obec také zúčastnila. V rámci tohoto vyhlašování jsem měl čest převzít hned dvě krásná ocenění pro Ludgeřovice. Naše obec získala prestižní Zlatou cihlu za zdařilou rekonstrukci tzv. Panské kapličky na Vrablovecké ulici a v rámci komunitních akcí byl oceněn náš Běžecký klub Ludgeřovice za skvělou akci Kapličkobraní! Ještě jednou děkuji všem našim zástupcům spolků a občanům, kteří nám pomohli prezentovat obec Ludgeřovice před hodnotící komisí. Spolu s dalšími zúčastněnými starosty jsme si zároveň vyměnili řadu nápadů a zkušeností, které mohou dále naše vesnice rozvíjet. Gratuluji vítězně obci Dolní Životice a držím palce při reprezentaci Moravskoslezského kraje v celostátním kole! Blahopřeji také všem dalším oceněným obcím. Jak jsme se všichni shodli, jistě se máme v našem kraji čím pochlubit. A jak jsem zhodnotil po návratu domů, máme zde spoustu krásných míst, ale Ludgeřovice jsou stejně nejkrásnější!



z předávání ocenění



obě získaná ocenění

Mgr. Daniel Havlík
starosta obce Ludgerovice

HLAS LUDGEŘOVIC

Rychlejší práce na mostě, doprava na Lípové a nové koše pro pejskaře

Srpen bývá zvláštním měsícem. Člověk ještě jednou nobou stojí v sandálech, druhou už pomalu hledá pevnější boty a někde mezi tím se snaží vzpomenout, kam před prázdninami odložil všechny povinnosti. Děti začínají tušit, že září skutečně existuje, rodiče tuto skutečnost přijímají s různou mírou nadšení a obecní život pokračuje bez ohledu na to, zda zrovna ležíme u moře, pracujeme na zahradě nebo se snažíme přežít další tropický den.

Také během léta se v Ludgeřovicích dějí věci, které stojí za připomenutí. Některé jsou viditelné na první pohled, jiné se týkají každodenního soužití. Podívejme se proto na několik novinek, které se objevily od minulého vydání.

Bourání říms skončilo dříve, rekonstrukce mostu pokračuje

V minulém vydání jsme podrobně informovali o rekonstrukci mostu na Vrablovecké ulici a souvisejících dopravních omezeních. V červenci přišla v této souvislosti také jedna příjemná zpráva.

Kvůli bourání stávajících říms mostu bylo původně plánováno noční uzavření silnice I/56 ve dnech 10. až 12. července, vždy od 20 do 6 hodin. V této době měla doprava směřovat po ob-



foto z 11. července – rekonstrukce mostu na Vrablovecké ulici

jízdné trase přes Ludgeřovice a most měl být zcela uzavřen také pro chodce. Obyvatelé v okolí zároveň museli počítat se zvýšeným nočním hlukem souvisejícím s bouracími pracemi.

Díky celonočnímu úsilí pracovníků a dobré koordinaci se však podařilo obě řimsy odstranit už během první noci, takže plánovaná výluka skončila o den dříve. V době, kdy jsme si u stavebních prací zvykli spíše na zprávy o prodlužování termínů, je takový výsledek téměř malým dopravním svátkem.

Samotná rekonstrukce mostu samozřejmě pokračuje a podle průběhu prací mohou nadále vznikat další dopravní omezení. Prosíme proto řidiče i chodce, aby respektovali aktuální dopravní značení a pokyny pracovníků. Stavby mají jednu nepříjemnou vlastnost: nejdříve život komplikují a teprve potom jej začnou zlepšovat.

Doprava na ulici Lípové zůstává pod dohledem

S rekonstrukcí mostu a souvisejícími objízdnými trasami souvisí také zvýšený provoz v některých dalších částech obce. Jeden z občanů se proto obrátil na obec s podnětem týkajícím se situace na ulici Lípové, kde upozornil na nevhodné parkování v úzké komunikaci, zvýšený provoz automobilů a autobusů i problémy spojené s překračováním povolené rychlosti.

Starosta obce Daniel Havlík uvedl, že situaci již řešil s Policií České republiky, a to nejen kvůli špatnému parkování, ale také kvůli rychlosti projíždějících vozidel. Po nasazení policejní hlídky se situace podle jeho vyjádření zlepšila a obec ji bude nadále sledovat.

Dopravní omezení samozřejmě nikdy nejsou příjemná a zvýšený provoz na vedlejších komunikacích může přinášet problémy, které za běžné situace nevznikají. O to důležitější je ohleduplnost všech řidičů. Zaparkované auto může někomu ušetřit několik kroků, ale v úzké ulici zároveň může výrazně zkomplikovat průjezd autobusu, zásahového vozidla nebo ostatních účastníků provozu.

Ne všechno se dá vyřešit novou značkou, policejní hlídkou nebo dalším zákazem. Někdy by stačilo, kdybychom si před vystoupením z auta položili jednoduchou otázku: Nezaparkoval jsem sice pohodlně pro sebe, ale nepohodlně pro všechny ostatní?

Nové koše pro pejskaře. Teď už jen správně trefit

V minulém vydání jsme upozorňovali na neuklizené psí exkrementy na veřejných prostranstvích a prosili majitele psů o větší ohleduplnost. Nyní přichází také praktická novinka. Po Ludgeřovicích se začaly objevovat nové koše určené na psí exkrementy a jejich počet bude postupně narůstat.

Jde o jednoduchou, ale užitečnou pomoc všem zodpovědným pejskařům. Pes totiž po sobě sáček nevezme, víko koše neotevře a domů se s pocitem občanské odpovědnosti nevrátí. Tato část soužití v obci proto zůstává na člověku na druhém konci vodítka.

Prosíme všechny majitele psů, aby nové koše skutečně využívali a pomohli tak udržet veřejná



*jeden z nově umístěných košů –
foto Technické služby Ludgeřovice*

prostranství čistá a příjemná pro všechny. Poděkování patří těm, pro které je úklid po vlastním zvířeti samozřejmostí a kteří k tomu nepotřebují ani obecní výzvu, ani zvláštní připomenutí.

Obec současně zveřejnila také informační leták k Centrální evidenci psů, který shrnuje základní informace určené chovatelům. Doporučujeme proto majitelům psů, aby se s jeho obsahem seznámili a ověřili si, zda mají vše potřebné v pořádku.

Odpovědné chování totiž nezačíná ani nekončí u vodítka. Patří k němu evidence, ohleduplnost k okolí a také ono nenápadné sáčkové hrdinství, které sice nikdo neoslavuje, ale když chybí, všimnou si toho všichni velmi rychle.

Srpen ještě nekončí

Prázdniny se pomalu přehoupnou do své druhé poloviny a září se začne nebezpečně přibližovat. Není však potřeba předbíhat. Srpen ještě patří létu, výletům, zahradám, odpočinku a snad také chvílím, kdy člověk nemusí každých deset minut kontrolovat hodinky.

Také život obce pokračuje ve svém rytmu. Někde se staví, jinde přibývá nový koš a policie kontroluje dopravu. I během prázdnin tak kolem nás vznikají změny, které mohou každodenní život v obci zpříjemnit nebo učinit bezpečnějším.

Dobrá obec totiž nevzniká pouze velkými investicemi, usneseními zastupitelstva nebo prací technických služeb. Vzniká také z tisíců obyčejných rozhodnutí nás všech. Někdy stačí uklidit po svém psovi, někdy zpomalit za volantem a někdy zaparkovat tak, aby mohli bezpečně projet i ostatní.

Na papíře jsou to maličkosti. Ve skutečnosti právě z nich vzniká místo, kterému říkáme domov.

zuh

KULTURA

Lípová fest 2026

Rok se sešel s rokem a v sobotu 11. července se na ulici Lípové pořádalo již deváté přátelské setkání nejen zdejších obyvatel, ale i mnoha dalších občanů jak Ludgeřovic, tak okolních obcí.

Na sousedském náměstíčku vyrostlo podium, pořadatelé postavili party stany a pивní sety a připravili stánky, ve kterých bylo možné se občerstvit spoustou lahůdek. Byly k mání grilované klobásy a makrely, kotlíkový guláš, tatarák na topince, párky v rohlíku, obložené croissanty, nejrůznější sladké dobroty a také nepřeberná nabídka alko i nealko nápojů. A na to všechno shora krásně svítilo sluníčko.



celkový pohled na Lípová fest – foto Kamil Herák



jeden ze stánků s občerstvením – foto Gabriela Švidernochová



z Lípová festu – foto Irena Šimíčková

Kdo přišel, určitě nelitoval. Hudba hrála, povídalo se, tančilo, vzpomínalo, ochutnávalo a všichni si celé odpoledne až do pozdního večera náramně užili. Nechybělo ani tradiční vystoupení taneční skupiny Dobrý ročník.



z večerní zábavy – foto Kamil Herák

Velké poděkování za uspořádání této skvělé akce patří manželům Švidernochovým a Pěntkovým, celému organizačnímu týmu, obci Ludgeřovice za podporu a Technickým službám Ludgeřovice za bezvadnou spolupráci.

A co říct na závěr? Tak na shledanou na desátém ročníku Lípová festu 10. července 2027!

Alena Janošová, za organizační tým Lípová festu

Otevřené chrámy zvou do kostela svatého Mikuláše

Letní prázdninová hra „Vzhůru do věží s myšáky a netopýrem“ nabízí dobrodružství pro malé i velké a Ludgeřovice jsou jedním z deseti zastavení.

Až do 27. září 2026 je veřejnosti v rámci projektu Otevřené chrámy přístupný také náš kostel svatého Mikuláše v Ludgeřovicích. Navštívit jej můžete každou sobotu od 12:00 do 17:00 hodin a každou neděli od 13:00 do 18:00 hodin.

Příležitost mají nejen věřící. Otevřený kostel může navštívit každý, kdo chce poznat jednu z nejvýznamnějších dominant naší obce, prohlédnout si její interiér nebo se prostě na chvíli zastavit v prostoru, kolem něhož možná chodí celý život. Člověk někdy zjistí, že zajímavá místa nemusí hledat stovky kilometrů od domova. Občas stačí otevřít dveře, kolem kterých běžně spěcháme.

Letošní léto je navíc návštěva kostela spojena také s prázdninovým dobrodružstvím pro děti i dospělé. Projekt Otevřené chrámy připravil letní prázdninovou hru „Vzhůru do věží s myšáky a netopýrem“ a Ludgeřovice jsou jedním z deseti míst zapojených do této hry.

Hlavními průvodci jsou myšáci Tonda a Jonda, které někteří návštěvníci znají už z minulého ročníku. Tentokrát se k nim přidal netopýr Vendelín, obyvatel kostelní věže, který jim pomáhá objevovat tajemství věží, zvonů a míst, kam se běžný návštěvník často nepodívá.

Jak hrát?

Princip hry je jednoduchý. Účastníci postupně navštěvují deset sakrálních staveb napříč ostravsko-opavskou diecézí a v každé z nich zjišťují barvu nebo chuť koláče, na kterém si zde Tonda, Jonda a Vendelín pochutnali. Správnou odpověď pak zaznamenají do své hrací kartičky. U jednotlivých chrámů bývá připravena pastelka příslušné barvy a pokud ji návštěvníci nenajdou, mohou si správnou barvu poznamenat nebo vyfotit a doplnit ji později doma.

Hrací kartičku naleznete také přímo v předsáli našeho kostela svatého Mikuláše v Ludgeřovicích. Není tedy nutné ji předem nikde hledat ani tisknout. Stačí během otevírací doby přijít, vzít si kartičku a vydat se za prvním úkolem.

Celá trasa deseti míst měří přibližně 131 kilometrů a kromě Ludgeřovic vede také přes Krnov, Cvilín, Frýdek-Místek, Ostravu, Malenovice-Borovou, Hukvaldy, Sudice

a Bruntál. Na každém zastavení účastníky nečeká jen soutěžní úkol, ale také příběh daného kostela, zajímavosti z jeho historie a tipy na další místa v okolí.

Kdo vyplní hrací kartičku, může ji odevzdat v ostravské katedrále. Každý účastník obdrží drobný dárek a následně bude zařazen také do losování o zajímavé ceny.

Kdo tedy hledá nápad na rodinný výlet, může letos spojit cestování, historii, architekturu i trochu dobrodružství. Kostely totiž nemusí být pouze místy, kde člověk tiše sedí v lavici a bojí se zakašlat. Mohou být také branami k příběhům, které čekají na objevení. Když vás přitom doprovázejí dva myšáci a jeden netopýr, je navíc téměř jisté, že nuda tentokrát zůstala doma.

LUDEŘOVICE

kostel sv. Mikuláše

Chrám svatého Mikuláše v Ludeřovicích patří k nejvýznamnějším sakrálním stavbám na Hlučínsku. Monumentální kostel z režného červeného zdiva je od roku 1994 kulturní památkou ČR a díky svým rozměrům bývá označován za jeden z největších vesnických kostelů v České republice.

O vznik chrámu se výrazně zasloužil místní farář Alois Bitta, který stál za osamostatněním farnosti i organizací stavby. Základní kámen byl položen v roce 1906 a díky mimořádnému nasazení dělníků byla hrubá stavba dokončena během několika měsíců. Slavnostní svěcení chrámu proběhlo 18. listopadu 1907. Kostel byl postaven v novogotickém slohu typickém pro slezskou chlouvu architekturu. Jeho dominantou je třítahá věž vysoká 75 metrů.

Interiér vyniká bohatou výzdobou, mramorovou kazatelnou a křtelnicí i výjimečnou akustikou, kterou podtrhují varhany firmy Rieger.



ZAJÍMAVOSTI:
FRI stavělo bylo využito obrovské dřevěné lešení, které kolem věže dosahovalo až 25 pater.

Na financování chrámu se vedle místních famílií podílel také baron Nathanael Mayer von Rothschild, majitel Šilheřovického panství.

Současný kostel je v pořadí již třetím chrámem v Ludeřovicích – první dřevěný stával v místech dnešní školy a druhý zděný kostel z roku 1798 přímo před dnešním chrámem. Jeho polohu dnes připomíná bývalý kříž na prostranství před kostelem.

Myšáci si pochutnají na různém jahodovém koláči



www.otevrenechramy.cz

 Ministerstvo kultury
  OTEVŘENÉ CHRÁMY
  Ostravský územní úřad
  DIECEZE OLOMOUČSKÁ

Kostel svatého Mikuláše v Ludeřovicích je jedním z deseti zastavení letošní prázdninové hry „Vzbůru do věží s myšáky a netopýrem“

zuh

Kalendář akcí v Ludgeřovicích

Datum	Akce	Místo	Pořadatel
08. 08. 2026	Myslivecký den	myslivecká chata Ostříž	Myslivecký spolek Ostříž
25. 08. 2026	Schůzka v klubu	Společenský dům na Vrablovci	Klub důchodců Vrablovec
28. 08. 2026	Loučení s létem	areál chovatelů	Klub důchodců Ludgeřovice
29. 08. 2026	Škola volá	areál Pony ranče na Vrablovci	Pony ranč Vrablovec
29. 08. 2026	Ludgery fest	areál hřiště	Obec Ludgeřovice
05. 09. 2026	Den pro dobrou věc	areál hřiště	Obec Ludgeřovice, TJ Ludgeřovice a Nadace Petra Zoubka
06. 09. 2026	Sportovní odpoledne pro děti	areál hřiště	Obec Ludgeřovice a TJ Ludgeřovice
08. 09. 2026	Oslava hlučínského krmáše v klubu	Společenský dům na Vrablovci	Klub důchodců Vrablovec
11. 09. 2026 – 12. 09. 2026	Pražské kilo běžecký závod na 30, 50 nebo 100 km	start z Ludgeřovic	BK Ludgeřovice
12. 09. 2026	Koncert Katta a Permoník	kostel sv. Mikuláše	Svatováclavský hudební festival
16. 09. 2026	Zastupitelstvo obce	Obecní dům	Obec Ludgeřovice
19. 09. 2026	Vědomostní kvíz pro občany	Obecní dům	Obec Ludgeřovice
24. 09. 2026	Farmářské trhy	ZŠ Ludgeřovice	ZŠ Ludgeřovice

Myslivecký spolek Ostříž

Vás srdečně zve na

MYSLIVECKÉ ODPOLEDNE

v sobotu 8. 8. 2026 od 12:00

Myslivecký areál

Chaty Ostříž na Vrablovci

• Naše nabídka •

• Jelení guláš • Dančí plátek s knedlíky • Pečený divočák se zelím •

• Káva • Koláče • Pivo • Nealko •

• Doprovodný program •

Přijďte si pochutnat a pobavit se.

Těší se na Vás pořadatelé!



LUDGERY FEST

Festival pro celou rodinu

29.8.2026

AREÁL HŘIŠTĚ TJ LUDGEŘOVICE

PRAŽENÉ MANDLE

POETIKA

POKÁČ

TEREZA MAŠKOVÁ

MALALATA



VSTUPENKY V PRODEJI
V SÍTI SMSTICKET.CZ



DĚTI DO 12 LET
VČETNĚ ZA 50 Kč

DO 12 LET (VČETNĚ) VSTUP S DOPROVODEM RODIČŮ.

PRAJZSKÉ KILO



ZÁVOD NA HRANICÍCH DĚJIN



Katta & Permoník přivezou do Ludgeřovic mimořádný hudební zážitek

Svatováclavský hudební festival, největší mezinárodní festival duchovní a tzv. staré hudby v České republice, každoročně přivádí do Moravskoslezského kraje špičkové české i zahraniční interprety. Již 23. ročník festivalu nabídne v září desítky koncertů v katedrálách, kostelích i komorních sálech napříč regionem. Výjimečné místo v letošním programu zaujímá koncert v Ludgeřovicích, který slibuje mimořádně silný duchovní i umělecký zážitek.

V sobotu 12. září od 19 hodin se v kostele sv. Mikuláše uskuteční koncert Katta & Permoník – Missa Organi. Publikum čeká jedinečné propojení monumentálního zvuku varhan, lidského hlasu a sborové krásy v prostoru jednoho z nejpůsobivějších chrámů regionu. Koncert se stane jedním z vrcholů letošního festivalového programu.

Hlavní osobností večera bude Katta – rodačka z Havířova, výjimečná umělkyně, která se dlouhodobě pohybuje na pomezí klasické hudby, autorské tvorby a experimentu. Katta je známá nejen svou virtuózní hrou na varhany, ale také zcela osobitým uměleckým rukopisem. Na koncertních pódii vystupuje tradičně bosa, což vnímá jako symbol hlubšího propojení s hudbou i prostorem. Její tvorba překračuje hranice běžného koncertního formátu a propojuje duchovní hloubku s moderním hudebním jazykem.

V Ludgeřovicích představí svou autorskou skladbu Missa Organi, výjimečné dílo inspirované liturgickou tradicí. Kompozice pracuje s latinskými i staroslověnskými texty a spojuje v sobě inspiraci gregoriánským chorálem, renesanční a barokní polyfonií, ale také folklorními prvky a současnou hudební estetikou. Výsledkem je působivý hudební svět, který osciluje mezi meditativní křehkostí a strhující energií.

Mimořádný rozměr koncertu dodá spolupráce s legendárním sborem Permoník Choir Karviná. Koncertní sbor Permoník i Mládežnický sbor Permoník patří dlouhodobě k nejvýznamnějším sborovým tělesům v České republice a zároveň k nejúspěšnějším mládežnickým sborům Moravskoslezského kraje. Soubor je ceněn pro mimořádnou kvalitu zvuku, intonační čistotu i hlubokou muzikalitu, kterou pravidelně potvrzuje na domácích i mezinárodních pódii.

Právě spojení Katty a Permoníku slibuje neopakovatelný hudební večer. Posluchači mohou očekávat nejen špičkový interpretační výkon, ale především silný emotivní prožitek. Monumentální zvuk varhan, podmanivý zpěv, gongy Stanislava Abraháma a akustika ludgeřovického chrámu vytvoří atmosféru, která dalece přesáhne běžný koncertní zážitek.

Přijďte zažít večer, který propojí tradici s moderním výrazem a nabídne hudbu v její nejsilnější podobě – jako prostor pro zastavení, vnitřní ztišení i silné emoce. Koncert se koná pod záštitou starosty obce Ludgeřovice Mgr. Daniela Havlíka.

**Vstupenky: 400 Kč / 300 Kč (student, senior 65+, ZTP) / 100 Kč (ZTP/P, děti do 15 let)
pohodlně zakoupíte na www.shf.cz**

*Mgr. Eva Františáková, editorka a projektová manažerka
Svatováclavského hudebního festivalu*

shf 2026
svatováclavský
hudební
festival

Koncert
v kostele je
zážitek

23.
ROČNÍK

02 – 28/09
2026

LUDGEŘOVICE
Kostel sv. Mikuláše

KATTA & PERMONÍK

Katta VARHANY, ZPĚV
Permoník Choir Karviná

BACH / GJEILO / PAVLICA / SZURMANOVÁ
KATTA: MISSA ORGANI (Varhanní mše)



12/09

SOBOTA
19.00

CENA VSTUPENKY: **400 Kč / 300 Kč** (STUDENT, SENIOR 65+, ZTP) • **100 Kč** (ZTP/P, DĚTI DO 15 LET)

PARTNEŘI
KONCERTŮ



OSA



VSTUPENKY NA
www.shf.cz NEBO
773 513 941

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÉ ŠKOLY

Turnaj 4. a 5. ročníku ve stolním tenisu

Na konci tohoto školního roku se uskutečnil již tradiční turnaj žáků 4. a 5. ročníku, kteří mezi sebou zápolili ve dvouhře. Po loňském vítězství žáků pátého ročníku se letos z úspěchu radovali žáci čtvrtých i pátých tříd, když 3. místo vybojoval žák 5.A Daniel Guniš. Z 2. místa se pak radoval žák 4.D Samuel Stočes opět a první místo, po velkém boji, získal Adam Veverka ze 4.A.

Všem hráčům děkujeme za účast a vítězům gratulujeme a všichni se těšíme na další ročník tohoto turnaje.



vítězné turnaje

Mgr. Zdeněk Žvaka, ZŠ a MŠ Ludčeřovice

Slavnostní ocenění úspěšných žáků na Obecním úřadě v Ludčeřovicích

V pondělí 22. června proběhlo v prostorách Obecního úřadu v Ludčeřovicích slavnostní setkání, na kterém byli oceněni vybraní žáci Základní školy Ludčeřovice. Ti v průběhu uplynulého školního roku dosáhli mimořádných úspěchů ve sportovních i vědomostních soutěžích a skvěle reprezentovali svou školu i obec.

Během slavnostního odpoledne byla žákům vyjadřována uznání za jejich pilnou práci, vytrvalost a reprezentaci. K dosaženým výsledkům jim osobně pogratovali představitelé

vedení obcí i školy: ředitel školy Mgr. Karel Moric, starosta obce Ludgeřovice Mgr. Daniel Havlík, starosta sousedních Markvartovic Ing. Pavel Myslivec a místostarostka Ludgeřovic Ing. Alena Janošová.

Kromě slov chvály a uznání převzali ocenění žáci z rukou hostů drobná ocenění a pamětní dary. Všichni přítomní hosté jim popřáli mnoho dalších úspěchů – jak v dalším studiu a rozvoji vědomostí, tak v jejich sportovní kariéře a osobním životě.

Všem oceněným žákům srdečně blahopřejeme a děkujeme za vzornou reprezentaci!



ocenění žáci

ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Slavnostní rozloučení žáků 9. ročníků

Ve čtvrtek 25. června se v sále Obecního domu v Ludgeřovicích uskutečnilo slavnostní rozloučení žáků 9. ročníků. Tento výjimečný okamžik byl završením devíti let školní docházky a zároveň symbolickým vstupem do nové životní etapy.

Za přítomnosti rodičů, prarodičů, sourozenců, učitelů i dalších hostů proběhlo tradiční šerpování absolventů a slavnostní předání závěrečného vysvědčení a pamětního listu.

Celé odpoledne se neslo ve slavnostní a zároveň velmi emotivní atmosféře. Vedle radosti z úspěšného završení základního vzdělání nechybělo ani dojetí při loučení se spolužáky, učiteli i školou, která byla pro mnohé druhým domovem.

Všem našim absolventům přejeme mnoho štěstí, úspěchů a odhodlání na jejich další životní cestě. Ať se jim daří nejen na středních školách, ale i při plnění jejich snů a cílů.



absolventi 9.A a třídní učitelka Mgr. Ivana Marčíková



absolventi 9.B a třídní učitelka Mgr. Sylvie Gaidová



absolventi 9.C a třídní učitel Mgr. Jakub Kolenko

Mgr. Ivana Marčíková, Mgr. Sylvie Gaidová, Mgr. Jakub Kolenko, ZŠ a MŠ Ludčeřovice

SPOLKY

Den na vodní záchraně

V rámci pravidelné odborné přípravy cvičila jednotka hasičů na vodní ploše hlúčinského jezera.

Tentokrát naši hasiči zamířili k vodě. Stejně jako valná většina lidí ten den. Panovala úmorná vedra. Lidé se tak vyzbrojili slunečníky, ručníky, karimatkami. Na hlúčinské jezero však mířila oběma vozidly také naše jednotka. Na rozdíl od návštěvníků byla naší výbavou plovací vesta, házečka, nebo záchranný paddleboard.

Cílem našeho výcviku byla základna místní vodní záchranné služby. Zde byl naplánován výcvik na vodní hladině. Hasiči si tak připomněli práci s házečkou, záchranu osoby pomocí upoutaného záchránce, záchranu z lodi i pomocí paddleboardu.

Do výcviku se zapojili také naši nováčci. Záchranná služba té příležitosti využila pro své no-



z výcviku na Štěrkovně

váčky také. Bylo to velmi podařený výcvik, který spojil příjemné s užitečným. Hasiči oprášili své vědomosti a také díky teplotám a vodě moc netrpěli diskomfortem.

V závěru akce byla také probрана specifika první pomoci po vytažení topícího se člověka. Protože samotnou záchranou by jistě zásah neskončil. Naopak by začal boj o život i na břehu prostřednictvím předlékařské pomoci.

Ing. David Lange, hasiči Ludgeřovice

Krajský turnaj „Senior pétangue 26“

Krajská rada seniorů Moravskoslezského kraje společně se Senior klubem Velká Polom 16. června zorganizovala druhý ročník krajského turnaje seniorů v pétangue. V areálu fotbalového hřiště ve Velké Polomi se turnaje zúčastnilo 32 seniorek a seniorů z 8 měst a obcí kraje. Při prezentaci byli rozlosováni do 16 soutěžních dvojic. Za náš klub důchodců se zúčastnili čtyři naši členové a to: Karla Dinterová, Jindřich Dinter, Věra Tetáková a František Teták. V základním kole – kvalifikaci – 16 dvojic prostými hody s měřením jejich výkonů si dvojice podle dosažených výsledků přiřadily k sobě soupeře pro I. kolo. Prvním kolem začaly vyřazovací boje na dvě, později na tři, vítězné hry. Vítězové postoupili do čtvrtfinále, semifinále a finále turnaje.

Naši soutěžící předvedli skvělé výkony, i když tentokrát to na stupně vítězů nestačilo. Celkem byly k vidění zajímavé zápasy, kdy mnohdy pétangue koule byly od košonku v rozmezí několika centimetrů!

Pétangue představuje ideální sportovní aktivitu pro seniory – věk zde nehraje žádnou roli!



tým Klubu důchodců Ludgeřovice

Dagmar Seidlová, Klub důchodců Ludgeřovice

Tropické teploty nás neodradily!

Začátek letošního léta jsme v našem klubu odstartovali v pátek 26. června. Přestože rtuť teploměru šplhala k tropickým hodnotám a sluníčko pálilo ze všech sil, naši členové Klubu důchodců Ludčeřovice ukázali, že mají stále mladé srdce a smysl pro zábavu. Pro všechny účastníky bylo připraveno příjemné zázemí v areálu ludčeřovic-



z posezení v areálu moštárny



z posezení v areálu moštárny

kých zahrádkářů. V tropickém dni přišlo vhod chlazené pivo a další osvěžující nápoje. Myslelo se také na mlsné jazyčky, pro které byly připraveny klobásy z udírny a na své si přišli i milovníci sladkého. Kolo štěstí se otáčelo a šťastlivci se radovali ze svých výher. Atmosféru dotvářela reprodukováná hudba.

Dobrá nálada vládla celému odpoledni. S potěšením můžeme říct, že se opět potvrdila role našeho klubu jako komunitního místa, kde se lidé rádi setkávají, baví a odcházejí s úsměvem.

Dagmar Seidlová, Klub důchodců Ludgeřovice

Táborák pro seniory

Náš klub dostal pozvání z MěÚ Hlučín na společné setkání hlučínských klubů seniorů, které bylo financováno z prostředků vybraných v rámci tomboly z plesu seniorů. Akce se konala ve čtvrtek 26. června od 17 hodin na Dětském ranči v Hlučíně.

Čekal nás pohodový podvečer u táboráku, dobrá nálada, posezení a také malé občerstvení. Každý účastník obdržel špekáček, chléb a hořčici k opékání. Díky vybraným prostředkům bylo zajištěno také občerstvení v podobě bečky piva a nealkoholického nápoje Pomelo grep. Byl to příjemně strávený čas, u kterého jsme se všichni výborně bavili a také společně zazpívali. Panovala tam úžasná atmosféra.



u táboráku



Hudba, která nám zpříjemnila odpoledne.



naši členové se starostkou Hlučína Mgr. Petrou Teskovou

Eva Vojevodová, předsedkyně Klubu důchodců Vrablovec

Srdcová záležitost: Tradiční zahradní slavnost v našem zahrádkářském areálu

Když se spojí tradice, splněné sny a skvělá nálada...

Desátý červenec 2026 se do pomyslné kroniky našeho zahrádkářského spolku zapíše velkým písmem. Naše tradiční zahradní slavnost totiž byla v mnoha ohledech doslova srdcovou záležitostí.

Kromě toho, že se naše symbolické „Zahrádkářské srdce“ rozrostlo o další zavěšené zámečky lásky, jsme prožili i jeden velmi emotivní, slavnostní moment. Oficiálně jsme přestřižením pásky otevřeli novou spolkovou kuchyň. Podle našich představ je malá, bílá a útulná – zkrátka přesně taková, o jaké jsme my, ženy-zahrádkářky, dlouho snily. Naši muži z výboru nám toto přání do puntíku splnili, za což jim patří naše obrovské poděkování.

Nová kuchyň hned v den akce prošla zatěžkávací zkouškou a obstála na jedničku. Připravovaly se v ní skvělé langše, míchaly osvěžující letní drinky a voněla káva. Z vedlejší udírný lákala vůně klobás, v klubovně se stoly prohýbaly pod sladkými dezerty, slaným pečivem z listového těsta, chlebičky a nechyběla ani degustace výborných rakouských vín. Pro milovníky klasiky se před moštárnou čepoval Radegast 12.



splněný sen zahrádkářek



zatěžkávací zkouška

Celým dnem nás provázela skvělá živá hudba Petra „Džetra“ Ritzky a bohatá tombola, do které svými výpěstky přispěl také Ing. Kristián Korner a paní Jana Polášková poukázkami na pedikúru.

Co nás ale zahřálo u srdce nejvíce, byla úžasná mezigenerační atmosféra. Areál ožil návštěvou mladých rodin s dětmi, které řádily na skákacím hradě, hrály dětské hry a s nadšením pomáhaly i při vytáčení tomboly. Byla to živá, veselá a nezapomenutelná akce, která opět spojila všechny generace.



mezigenerační energie



děti v akci



zahrádkářský tým

Děkujeme všem organizátorům za poctivou přípravu a všem návštěvníkům za vytvoření tak báječné sousedské atmosféry.

Lydie Važíková, za Výbor základní organizace Českého zahrádkářského svazu Ludgeřovice

Turnaj v ruských kuželkách

I letos ve čtvrtek 16. července pořádal Klub důchodců Bobrovníky opět Turnaj v ruských kuželkách. Celkem soutěžilo 14 družstev. Také jsme se rádi zúčastnili. Z našeho klubu soutěžila 2 družstva. Družstvo ve složení Mirek Vojevoda, Karel Musálek a Pavel Drahanský vyhrálo, druhé byly členky klubu ze Slezské Ostravy a třetí Klub důchodců Bobrovníky. Pavel Drahanský z našeho klubu byl vyhodnocen nejlepším hráčem.

Po skončení turnaje se začalo zpívat za doprovodu kytar, banja a harmoniky.

Bylo to krásné odpoledne, panovala super atmosféra s úžasnými zážitky. Všichni odcházeli spokojeni a šťastni, že se setkali s ostatními kluby, a tak to má být.



vítězná družstva našeho klubu



členové Klubu důchodců Vrablovec



ze soutěže

Eva Vojevodová, předsedkyně Klubu důchodců Vrablovec

ZAJÍMAVOSTI

Čas dozrávání

Srpen má v sobě zvláštní klid, který přichází až ve chvíli, kdy léto pomalu začíná ukazovat svou druhou tvář. Dny se krátí, rána bývají chladnější a příroda připomíná, že všechno má svůj čas. Ovoce dozrává, pole vydávají úrodu a člověk si může všimnout, že některé věci prostě nejdou uspěchat.

My lidé to někdy přijímáme těžko. Chtěli bychom mít rychle vyřešené problémy, vztahy, práci i sami sebe, nejlépe do pátku a bez komplikací. Jenže život není objednávka s doručením do druhého dne a některá rozhodnutí, zranění i odpovědi potřebují čas.

Některé věci se hojí pomalu, některá řešení přijdou až tehdy, když je přestaneme nervózně vynucovat, a někdy také zjistíme, že ne všechno, co ještě není hotové, je ztracené. To, co dnes vypadá jako čekání nebo nejistota, může být ve skutečnosti obdobím, kdy v nás tiše dozrává něco důležitého.

Jako věřící člověk důvěřuji, že Bůh má s námi větší trpělivost, než míváme sami se sebou. Nečeká, že budeme dokonali do příštího pondělí, ale dává nám čas růst, hledat, chybovat, začínat znovu a postupně dozrávat.

Možná bychom si proto mohli během srpna dopřát trochu více trpělivosti se sebou, s druhými i s věcmi, které zatím nemají řešení. Nemusíme se trápit tím, že ještě nejsme tam, kde bychom chtěli být, a přitom můžeme pozorněji vnímat to, co už v našem životě roste.

Přeji nám všem, abychom dokázali přijmout čas, který potřebujeme, a nezapomněli si všimnout, že některé dobré věci opravdu dozrávají pomalu. Možná právě teď v nás roste něco, co ještě nevidíme, ale jednou zjistíme, že to mělo svůj smysl.

Zdeněk Uber, jáhen Římskokatolické farnosti Ludčeřovice

SOCIÁLNÍ

Potřebujete poradit? Sdílený sociální pracovník mikroregionu Hlučínska západ je tu pro vás!

Když se vám ze dne na den zhroutí celý svět, je těžké neztratit naději.

Ale na Hlučínsku na to nejste sami.

Představte si, že celý život někde bydlíte, ale kvůli nečekaným rodinným nebo majetkovým zvratům se musíte narychlo vystěhovat. Přesně v takové situaci se ocitl jeden z našich klientů, který najednou zůstal bez střechy nad hlavou.

Byl to ale obrovský bojovník. Okamžitě si začal hledat brigádu i náhradní ubytování. Jenže tady narazil na tvrdou realitu dnešní doby: z nízkého příjmu nebylo možné zaplatit celou částku za podnájem dopředu. Navíc se ukázalo, že sehnat v rychlosti formálně správnou smlouvu, kterou vyžadují úřady, je pro běžného člověka v krizi obrovský oříšek.

Nášť se obrátil na naši sdílenou sociální pracovníci. A společně se pustili do práce:

- Vyřešili jsme papírování: Sociální pracovnice pomohla kompletně připravit a doladit ubytovací smlouvu tak, aby splňovala všechny náležitosti.
- Zažádali jsme o pomoc stát: Společně jsme vyplnili a na Úřadu práce podali žádost o novou superdávku, která pomáhá právě s náklady na bydlení.
- Pohlídali jsme úřední povinnosti: Pomohli jsme klientovi správně a včas nahlásit novou brigádu na Úřad práce, aby nedošlo k žádným sankcím nebo vyřazení z evidence.

Výsledek? Situace je stabilizovaná!

- Klient má bezpečné zázemí, legální práci, zajištěné finance na bydlení a hlavně – klidný spánek.
- Tento příběh ukazuje, že i když je byrokracie složitá a situace vypadá bezvýchodně, řešení se dá najít. Stačí říct si o pomoc včas.

Pokud i vy nebo někdo ve vašem okolí řešíte těžkou životní situaci, bydlení nebo dluhy, neostýchejte se nám ozvat. Jsme tady pro vás. Obrátit se můžete na Bc. Terezu Beránkovou – Sdílenou sociální pracovníci mikroregionu Hlučínska západ.

S čím se na mě můžete obrátit?

Moje pomoc je určena pro všechny generace a je zcela zdarma. Ráda vám pomohu například s těmito oblastmi:

- Úřady a formuláře: Pomůžu vám vyplnit tiskopisy, žádosti a zorientovat se v systému sociálních dávek.
- Náročné životní situace: Poradím vám, kam se konkrétně obrátit při řešení dluhů, exekucí, hrozby ztráty bydlení nebo jiných krizí.
- Péče a zdraví: Pomůžu vám vyhledat a zajistit vhodné sociální služby – například terénní pečovatelské služby, odlehčovací služby, chráněné bydlení, domovy pro seniory, domovy se zdravotním postižením a další.
- Návštěvy u vás doma: Pokud je pro vás ze zdravotních či jiných důvodů cesta na úřad náročná, ráda přijedu po předchozí domluvě přímo k vám domů.
Pro které obce je tato služba určena?

Služba sdíleného sociálního pracovníka je poskytována zcela bezplatně občanům těchto obcí:

- Darkovice, Děhylov, Dobroslavice, Hať, Hněvošice, Chlebičov, Chuchelná, Kozmice, Ludgerovice, Oldřišov, Píšť, Rohov, Strahovice, Sudice, Třebom, Velké Hoštice, Vřesina, Závada.

Jak mě kontaktovat?

Pokud cítíte, že by se vám nebo někomu ve vašem okolí rada či pomoc hodila, neváhejte se mi ozvat přímo:

☎ Telefon / WhatsApp: 777 070 237

🌐 Webové stránky: www.hlucinsko-zapad.cz

📘 Facebook: Hlučínsko – nejste na to sami

Bc. Tereza Beránková, sdílená sociální pracovníce mikroregionu Hlučínska západ

INFORMACE A OZNÁMENÍ

Jubilanti – červenec 2026

Anna Klapuchová	92 let
Rudolf Kaňa	90 let
Ingeborg Bartoňová	85 let
Willfried Bartussek	85 let
Marie Maloňová	85 let
Krista Dihlová	80 let
Helena Charvátová	80 let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!



CENTRÁLNÍ EVIDENCE PSŮ

DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO CHOVATELE



Centrální evidence je státní registr, který usnadňuje vyhledávání ztracených psů.



KOMORA
VETERINÁRNÍCH
LÉKAŘŮ ČR



Ministerstvo
zemědělství



Státní
veterinární
správa

1

DO KDY JE NUTNÉ PSA ZAPSAT DO CENTRÁLNÍ EVIDENCE?



Chovatel musí zajistit zápis psa:

- při označení štěněte mikročipem před předáním novému majiteli
- nejpozději při nejbližším očkování nebo přeočkování proti vzteklině

Po objednání a uhrazení služby veterinární lékař provede zápis do registru nejpozději do 7 pracovních dnů.

2

KDO HRADÍ POPLATEK ZA ZÁPIS?



Poplatek za zápis do Centrální evidence psů hradí chovatel veterinárnímu lékaři.



Zápis není automatický – chovatel musí o tuto službu veterinárního lékaře požádat.

3

JAKÉ ÚDAJE JSOU PRO ZÁPIS EVIDOVÁNY?

Pro zápis psa do Centrální evidence jsou vyžadovány zejména:



- číslo mikročipu nebo tetování
- pohlaví psa
- číslo pasu (pokud byl vydán)
- jméno psa
- jméno a adresa chovatele
- telefonní číslo chovatele
- adresa místa chovu
- údaje o očkování proti vzteklině

U registrovaných psů veterinární lékař průběžně zapisuje především přeočkování proti vzteklině.

4

JE POTŘEBA SOUHLASU SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ?



Není potřeba. Zápis do Centrální evidence je zákonnou povinností.



Doporučujeme však vyplnění a podepsání formuláře, kterým chovatel potvrdí správnost uvedených údajů.

5

JAKÉ ÚDAJE MŮŽE MĚNIT CHOVATEL?

Chovatel si může samostatně upravit:



- telefonní číslo
- e-mailovou adresu
- oznámit ztrátu psa
- oznámit následný nález psa

6

KDO MÁ DO CENTRÁLNÍ EVIDENCE PŘÍSTUP?

Přístup mají:



- veterinární lékaři
- Veterinární univerzita
- Státní veterinární správa
- Policie ČR
- oprávněné obecní úřady



DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ

Soukromé registry psů ani registr petpasů nejsou automaticky propojeny s Centrální evidencí psů. Zápis do těchto registrů nenahrazuje zákonnou povinnost registrace v Centrální evidenci.



<https://registrpsu.gov.cz>



podpora@registrpsu.gov.cz



+420 549 256 407

INZERCE

ZATEPLENÍ FASÁD NÁTĚRY FASÁD PŮJČOVNA LEŠENÍ

- zateplujeme levně a kvalitně
- přijedeme, poradíme, vyměříme
- ZDARMA cenová nabídka
- ZDARMA venkovní parapety



MARTIN PIECHA

Tel.: 737 168 698

Jahodová 534, PETŘKOVICE

info@leseni-ostrava.cz

www.leseni-ostrava.cz

TISKD01000.CZ®



e-shop tisku



PORADENSTVÍ GRAFIKA TISK DISTRIBUCE

OBECNÍ ÚŘAD LUDGEŘOVICE

www.ludgerovice.cz
urad@ludgerovice.cz

tel.: 595 052 578

ID datové schránky: n9bb3cx

Starosta obce:	starosta@ludgerovice.cz	553 876 010
Místostarostka obce:	mistostarostka@ludgerovice.cz	
Tiskový mluvčí obce:	info@ludgerovice.cz	735 372 273
Tajemník:	tajemnik@ludgerovice.cz	553 876 022
Sekretariát starosty a tajemníka:	sekretariat@ludgerovice.cz	553 876 011 774 269 749
Stavební úřad – vedoucí:	stavebni@ludgerovice.cz	553 876 015
– referenti:	domes@ludgerovice.cz	553 876 016
Matrika:	matrika@ludgerovice.cz	553 876 012
Ohlašovna:	ohlasovna@ludgerovice.cz	553 876 013
Finanční odbor – vedoucí:	vfu@ludgerovice.cz	553 876 019
Pokladna:	pokladna@ludgerovice.cz	553 876 020
Hřbitovnictví:	financni@ludgerovice.cz	553 876 021
Životní prostředí – vedoucí:	olsak@ludgerovice.cz	553 876 024
– referent:	vincourkova@ludgerovice.cz	553 876 018
Knihovna:	knihovna@ludgerovice.cz	553 876 017
Technické služby Ludgerovice		
– jednatel:	jednatel@tsludgerovice.cz	597 582 770 702 160 005
– ekonom:	mikulasova@tsludgerovice.cz	597 582 771 608 267 551

Ludgerovický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku, vychází 1x měsíčně v nákladu 380 výtisků.

Vydává: Obec Ludgerovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14 – IČ 00300390

Adresa redakce: Obecní úřad Ludgerovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14

Vedoucí redaktor: Lenka Jurečková (LJ), e-mail: ohlasovna@ludgerovice.cz, tel.: 553 876 013,

kronikář: Pavel Kramný, MBA (P.K.), tiskový mluvčí: Mgr. et Mgr. Zdeněk Uher, MBA (zuh)

Místo vydávání: Ludgerovice, den vydání: 31. 7. 2026,

evidenční číslo MK ČR: E 12506

Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o., Horova 1631, 252 63 Roztoky

Uzávěrka každého čísla: 20. den v měsíci.

Cena 10,- Kč